Koordinatoren/innen Kinderschutz der Gesundheits- und Jugendimter

Stand: November 2019

Bezirk

Krisentelefon

Gesundheitsami

Jugendamt

Mitte

9(0)182 - 55555

Ges 11241 W
Martina Zinner
Tel: 9018 — 44214
Fax: 9018 — 44114

Martina.Zinner@ba-mitte.berlin.de

Ges 11271 T

Heidi Fischer

Tel: 9018 — 33251

Fax: 9018 — 33305
Heidi.Fischer@ba-mitte.berlin.de

Zentrale Kinderschutzkoordination
Jug KiSchu

Cordelia Nawroth

Tel.: 9(0)18 — 23141
C.Nawroth@ba-mitte.berlin.de

Region Zentrum

Fax: 9(0)18 — 24128

Jug R12

Christina Katzmann

Tel.: 9(0)18 — 22977
C.Katzmann@ba-mitte.berlin.de
Region Moabit

Fax: 9(0)18 — 34313

Jug R 22

Silvia Stripp

Tel.: 9(0)18 — 34345

S.Stri ba-mitte.berlin.de

Region Gesundbrunnen

Fax: 9(0)18 — 45331

Jug R31

Frank Rittgers

Tel.: 9(0)18 — 45325
F.Riittgers@ba-mitte.berlin.de

R33

Alexander Schmieg

Tel.: 9(0)18 — 45336
A.Schmieg@ba-mitte.berlin.de

Region Wedding

Fax: 9(0)18 — 45460

Jug R43

Bettina Rademacher

Tel.: 9(0)18 — 46334
Bettina.Rademacher@ba-mitte.berlin.de
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Jug R41
Simone Thiele

S.Thiele@ba-mitte.berlin.de
Tel.: 9(0)18 — 5482

Tel.: 9(0)29 — 16240
Fax: 9(0)29 — 16254
Waltraud.Klemm@charlottenburg-wilmersdorf.de

Ges 3131

Renate- Petzel-Micknaus

Tel.: 9(0)29 — 13658

Fax: 9(0)29 — 13665
Renate-Petzel-Micknaus@charlottenburgwilmersdorf.de

Friedrichshain | 9(0)298 - 55555 Ges 4312 Jug RSD/KEP 1
- Kreuzberg Susanne Dallmann Judith Noé
Tel.: 9(0)298 — 2805 P2
Fax: 9(0)298 — 2049 Jsfjig‘sggg
Susanne.Dallmann@ba-fk.berlin.de
Koordination Kinderschutz, Einarbeitung und Praxis
Tel: 9(0)298 — 5000
Fax: 9(0)298 — 1673
Jugendamt-Koordination-Kinderschutz@ba-fk.berlin.de
Tempelhof- 9(0)277 - 55555 Ges 6304 Jug FamL2
P Angela Gotthans Christine Hucklenbroich
Schoneberg Tel.: 9(0)277 — 7416 Kinderschutzkoordinatorin
Fax : 9(0)277 — 7244 Tel.: 9(0)277 — 6042
Gotthans@ba-ts.berlin.de Fax: 9(0)277 — 3535
Christine.Hucklenbroich@ba-ts.berlin.de
Pankow 9(0)295 - 5555 Ges KJGD 12 Jug KS
Marion Lieberenz Simone Matthé
Tel.: 9(0)295 — 3030 Tel.: 9(0)295 — 7809
Fax: 9(0)295 - 3040 Fax: 9(0)295 — 7164
marion.lieberenz@ba-pankow.berlin.de simone.matthe@ba-pankow.berlin.de
Charlottenburg- | 9(0)29 - 15555 Ges 3130 Susanne Broermann
Wilmersdorf Waltraud Klemm JugFS 1

Tel.: 9(0)29 — 14813

Fax: 9(0)29 — 14819
Susanne.broermann@charlottenburg-wilmersdorf.de
Birgit Schier

Jug FS 2

Tel.: 9(0)29 — 14814
Birgit.schier@charlottenburg-wilmersdorf.de
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Spandau 9(0)279-5555 Ges 1LS JuBiKuS 3- StD 10
Krisendienst- Frau Maas Barbara Fischer
jugendamt@ Tel.: 9(0)279 — 2658 Tel.: 9(0)279 — 6522
ba-spandau. Fax: 9(0)279 — 5504 Mobil: 01773303505
berlin.de h.maas@ba-spandau.berlin.de Fax: 9(0)279 — 2006
b.fischer@ba-spandau.berlin.de
Steglitz- 9(0)299 - 55555 Ges 5115 Jug Org 3
Zehlendorf Jens Greil Alev Erden
Tel.: 9(0)299 — 5774 Tel.: 9(0)299 — 5820
Fax: 9(0)299 — 1561 Fax: 9(0)299 — 3374
Jens.Greil@ba-sz.berlin.de alev.erden@ba-sz.berlin.de
Neukdlin 9(0)239 - 55555 Ges KJGD 205 JugFSL
Karin Heuermann Katrin Dettmer
Tel.: 9(0)239 — 3075 Tel.: 9(0)239 — 2335
Fax: 9(0)239 — 1229 Fax: 9(0)239 — 3047
karin.Heuermann@bezirksamt-neukoelin.de Dettmer@bezirksamt-neukoelin.de
Treptow- 9(0)297 — 55555 Ges 1120 Jug KSL
Képenick Kinderschutz@ Mathias Kraul Barbara Stark
ba-tk.berlin.de Tel.: 9(0)297 — 4702 Tel.: 9(0)297 — 4943
Fax: 9(0)297 — 4788 Fax: 9(0)297 — 4900
Mathias.Kraul@ba-tk.berlin.de barbara.stark@ba-tk.berlin.de
Marzahn- 9(0)293 - 5555 Ges KJGD 210 Jug FS 2
Hellersdorf Beate Rennert Ute Krauf
Tel.: 9(0)293 — 3826 Tel.: 9(0)293 — 4845
Fax: 9(0)293 - 3675 Fax: 9(0)293 — 4585
Beate.Rennert@ba-mh.berlin.de ute krauss@ba-mh.herlin.de
Lichtenberg 9(0)296 - 55555 Ges KJ 3.2 Jug FS 13
llka Schiitte Tamara Romeyke

Tel.: 9(0)296 — 4967
Fax: 9(0)296 — 4929
lika.Schuette@lichtenberg.berlin.de

Tel.: 9(0)296 — 5314

Fax: 9(0)296 — 5069
11181.Romeyke@lichtenberg.berlin.de
Jug FS 12

Cornelia Reszat

Tel.: 9(0)296 — 4033
14459.Reszat@lichtenberg.berlin.de
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Reinickendorf | 9(0)294 - 55555

Ges 1130

Birgit Zacharias

Tel.: 9(0)294 — 5231

Fax: 9(0)294 — 5170
Gisela.Chorrosch@reinickendorf.berlin.de

JugFam N 4.0

Erika Briling

Tel.: 9(0)294 — 6632

Fax: 9(0)294 — 6644
Erika.Brueling@reinickendorf.berlin.de

Ansprechpartnerinnen zum Kinderschuiz in der

Senatsverwaltung flr Bildung, Jugend und Familie Abtellung Jugend und Familie

Andrea Buch (lll C 3 Bu)
Tel.: 9(0)277 — 6877
andrea.buch@senbif.berlin.de

Kerstin Engelke (Il C 30)
Tel.: 9(0)277 — 5326
Kerstin.engelke@senbjw.berlin.de

Bettina Frank (Il C 31)
Tel.: 9(0)277 — 5572
bettina.frank@senbjw.berlin.de

Ansprechpartner zum Kinderschutz in der

Senatsverwaltung fiir Gesundheit, Pllege und Gleichsteliung

Detlef Kolbow (I E 18)
Tel.: 9(0)28 — 16 46
Detlef.Kolbow@sengpg.berlin.de
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